Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2019

  № 578-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 28.09.2018 № 1094-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.11.2016 № 2439-па «Об утверждении муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017-2021 годы», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 28.09.2018 № 1094-па «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения, и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского городского округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.2. Детям из малоимущих семей, имеющим в своем составе как родного ребенка (детей), так и усыновленного (усыновленных), удочеренного (удочеренных), принятого (принятых) под опеку (попечительство), переданного (переданных) на воспитание в приемную семью, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской области в расчете на душу населения.».
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения, указанная в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется в том же порядке и на тех же условиях, которые предусмотрены для многодетных и малоимущих семей в качестве меры социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием для учащихся, посещающих муниципальные общеобразовательные организации, а также посещающих частные общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, предусмотренной Законом Иркутской области от 23.10.2006 № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей».».
2. Управлению образования администрации Ангарского городского округа разработать порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения в срок до 31.07.2019.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров